
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 75 Rozeslána dne 9. června 2023 Cena Kč 157,–

O B S A H :

153. Vyhláška o schvalování technické způsobilosti vozidel a technických podmínkách provozu vozidel na pozemních
komunikacích



153

VYHLÁŠKA

ze dne 18. května 2023

o schvalování technické způsobilosti vozidel a technických podmínkách provozu vozidel
na pozemních komunikacích

Ministerstvo dopravy (dále jen „ministerstvo“)
stanoví podle § 91 odst. 1 zákona č. 56/2001 Sb.,
o podmínkách provozu vozidel na pozemních ko-
munikacích, ve znění zákona č. 103/2004 Sb., zákona
č. 411/2005 Sb., zákona č. 226/2006 Sb., zákona
č. 311/2006 Sb., zákona č. 170/2007 Sb., zákona
č. 297/2009 Sb., zákona č. 152/2011 Sb., zákona
č. 239/2013 Sb., zákona č. 63/2017 Sb., zákona
č. 193/2018 Sb., zákona č. 337/2020 Sb. a zákona
č. 432/2022 Sb., (dále jen „zákon“) k provedení § 2
odst. 5 až 8, § 2 odst. 10 a 11, § 3 odst. 4, § 16
odst. 6, § 17 odst. 6, § 19 odst. 2, § 20 odst. 4, § 21
odst. 3, § 23 odst. 4, § 27 odst. 7, § 28 odst. 1
písm. l), § 28d odst. 1 a 3, § 31 odst. 4, § 37 odst. 3,
§ 74 odst. 1 a 2, § 75 odst. 2 a 3, § 76 odst. 1, § 78b
odst. 5 a § 79 odst. 7 zákona:

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška se použije v oblasti schvalování
technické způsobilosti a na technické podmínky pro-
vozu vozidel na pozemních komunikacích, které ne-
jsou upraveny v

a) přímo použitelném předpise Evropské unie
upravujícím schvalování vozidel kategorií M,
N a O1),

b) přímo použitelném předpise Evropské unie

upravujícím schvalování vozidel kategorie L2)
nebo

c) přímo použitelném předpise Evropské unie
upravujícím schvalování vozidel kategorií T,
C, R a S3).

§ 2

Základní pojmy

Pro účely této vyhlášky se rozumí

a) výměnnou nástavbou samostatný technický ce-
lek, který je s vozidlem v rozebíratelném spo-
jení,

b) mezinárodním schvalováním schvalování systé-
mu vozidla, konstrukční části vozidla nebo
samostatného technického celku vozidla, na
které se použije mezinárodní smlouva v oblasti
schvalování technické způsobilosti, kterou je
Česká republika vázána4),

c) vnitrostátním schvalováním schvalování typu
nebo jednotlivého

1. vozidla, jeho systému, konstrukční části
nebo samostatného technického celku, které
jsou uvedeny v čl. 2 odst. 3 písm. b) přímo
použitelného předpisu Evropské unie upra-
vujícího schvalování vozidel kategorií M, N
a O1), nejde-li o schválení platné ve všech
členských státech,

Sbírka zákonů č. 153 / 2023Strana 2066 Částka 75

1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/858 ze dne 30. května 2018 o schvalování motorových vozidel
a jejich přípojných vozidel, jakož i systémů, konstrukčních částí a samostatných technických celků určených pro tato
vozidla a o dozoru nad trhem s nimi, o změně nařízení (ES) č. 715/2007 a č. 595/2009 a o zrušení směrnice 2007/46/
/ES, v platném znění.

2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 168/2013 ze dne 15. ledna 2013 o schvalování dvoukolových nebo
tříkolových vozidel a čtyřkolek a dozoru nad trhem s těmito vozidly, v platném znění.

3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 167/2013 ze dne 5. února 2013 o schvalování zemědělských
a lesnických vozidel a dozoru nad trhem s těmito vozidly, v platném znění.

4) Dohoda o přijetí jednotných technických pravidel pro kolová vozidla, zařízení a části, které se mohou montovat
a/nebo užívat na kolových vozidlech a o podmínkách pro vzájemné uznávání schválení udělených na základě těchto
pravidel, uzavřené v Ženevě dne 20. března 1958 ve znění Dohody z 16. října 1995.



2. vozidla, jeho systému, konstrukční části
nebo samostatného technického celku, které
jsou uvedeny v čl. 2 odst. 2 písm. d), e) a k)
přímo použitelného předpisu Evropské unie
upravujícího schvalování vozidel katego-
rie L2),

3. vozíku pro invalidy s motorickým pohonem,
jehož šířka nebo délka přesahuje 1,4 m, jehož
konstrukční rychlost převyšuje 15 km.h-1

nebo jehož maximální přípustná hmotnost
převyšuje 450 kg, jeho systému, konstrukční
části nebo samostatného technického celku,

4. pracovního stroje samojízdného, pracovního
stroje neseného, pracovního stroje přípoj-
ného, výměnného taženého zařízení, vozidla
určeného především pro jízdu na sněhu, vo-
zidla určeného především pro jízdu v terénu,
jednonápravového traktoru nebo jeho pří-
pojného vozidla, speciálního tahače nebo
jeho přípojného vozidla, přepravníku pra-
covních adaptérů nebo systému takového vo-
zidla, konstrukční části takového vozidla
nebo samostatného technického celku tako-
vého vozidla, nebo

5. vozidla kategorie T, C, R nebo S, jeho systé-
mu konstrukční části nebo samostatného
technického celku, nejde-li o schválení platné
ve všech členských státech,

d) technickým protokolem doklad vydaný tech-
nickou zkušebnou nebo zkušební stanicí o sou-
ladu vozidla, jeho systému, konstrukční části,
výbavy nebo samostatného technického celku
s předloženou dokumentací a o splnění přísluš-
ných technických požadavků.

§ 3

Typ konstrukčních částí vozidla
a samostatných technických celků vozidla,

které lze schválit nezávisle na vozidle

Typ konstrukční části vozidla nebo samostat-
ného technického celku vozidla lze schválit nezávisle
na vozidle, pouze pokud lze doložit splnění všech
technických požadavků stanovených pro tento typ
samostatného technického celku nebo konstrukční
části bez toho, aby byly samostatný technický celek
nebo konstrukční část namontovány na vozidle.

§ 4

Kategorie vozidel

(1) Silniční vozidla a zvláštní vozidla se dělí na
vozidla

a) kategorie M, N a O; popis silničních vozidel
kategorií M, N a O a jejich další členění je uve-
deno v přímo použitelném předpise Evropské
unie upravujícím schvalování vozidel kategorií
M, N a O1),

b) kategorie L; popis silničních vozidel kategorie L
a její další členění je uvedeno v přímo použi-
telném předpise Evropské unie upravujícím
schvalování vozidel kategorie L2),

c) kategorie T, C, R a S; popis zvláštních vozidel
kategorií T, C, R a S a jejich další členění je
uvedeno v přímo použitelném předpise Evrop-
ské unie upravujícím schvalování vozidel kate-
gorií T, C, R a S3) a

d) kategorie Z zahrnující ostatní vozidla, která ne-
lze zařadit do jiné kategorie.

(2) Vozidla kategorie S se vedle podkategorií
podle přímo použitelného předpisu Evropské unie
upravujícího schvalování vozidel kategorií T, C, R
a S3) dále dělí na

a) vozidla podkategorie SS, do níž patří pracovní
stroje samojízdné s vlastním zdrojem pohonu,
konstrukčně a svým vybavením určené pouze
pro vykonávání určitých pracovních činností;
pracovní stroje samojízdné nejsou zpravidla
určeny pro přepravní činnost,

b) vozidla podkategorie SN, do níž patří pracovní
stroje nesené určené pouze pro vykonávání
určitých pracovních činností, které jsou při po-
hybu na pozemních komunikacích zavěšeny na
vozidle a tvoří s ním jeden celek a jejichž pojez-
dová ústrojí, jsou-li jimi vybaveny, nejsou v pře-
pravní poloze ve styku s vozovkou, a výměnné
nástavby mající charakter pracovního stroje ne-
seného, a

c) vozidla podkategorie SP, do níž patří pracovní
stroje přípojné bez vlastního pohonu určené
pouze pro vykonávání určitých pracovních čin-
ností, které jsou na pozemních komunikacích
taženy silničními motorovými vozidly a tvoří
s nimi jízdní soupravu.

Sbírka zákonů č. 153 / 2023Částka 75 Strana 2067



§ 5

Mezinárodní schvalování

(1) Při mezinárodním schvalování typu se po-
užijí rozhodnutí přijatá na základě mezinárodní
smlouvy v oblasti schvalování technické způsobi-
losti, kterou je Česká republika vázána4), (dále jen
„rozhodnutí přijatá na základě mezinárodní
smlouvy“) pro stanovení

a) základních znaků pro určení typů systémů vo-
zidel, konstrukčních částí vozidel a samostat-
ných technických celků vozidel,

b) způsobu zajištění shody výroby systémů vo-
zidel, konstrukčních částí vozidel nebo samo-
statných technických celků vozidel se schvále-
ným typem,

c) rozsahu a obsahu technické dokumentace,

d) rozsahu a způsobu ověření shody výroby sy-
stémů vozidel, konstrukčních částí vozidel nebo
samostatných technických celků vozidel se
schváleným typem,

e) technických požadavků na bezpečnost silnič-
ního provozu a ochranu života a zdraví člověka,

f) rozsahu a způsobu ověření technických poža-
davků,

g) způsobu určení počtu systémů vozidel, kon-
strukčních částí vozidel nebo samostatných
technických celků vozidel potřebných pro pro-
vedení zkoušek,

h) vzoru osvědčení o schválení typu a způsobu
jeho vyplnění a

i) značky schválení typu.

(2) Rozhodnutí přijatá na základě mezinárodní
smlouvy jsou uvedena v příloze č. 1 k této vyhlášce.

§ 6

Vnitrostátní schvalování

(1) Jde-li o typ vozidla kategorie M, N ne-
bo O, jeho konstrukční část nebo samostatný tech-
nický celek, při jeho vnitrostátním schválení se po-
užije přímo použitelný předpis Evropské unie upra-
vující schvalování vozidel kategorií M, N aO1) a roz-
hodnutí přijatá na základě mezinárodní smlouvy,
podle kategorie vozidla, ze které je konstrukce vo-
zidla odvozena, pro stanovení

a) základních znaků pro určení typů, variant a ver-
zí vozidel,

b) základních znaků pro určení typů systémů,
konstrukčních částí a samostatných technických
celků vozidel,

c) způsobu zajištění shody výroby vozidel, jejich
systémů, konstrukčních částí nebo samostat-
ných technických celků se schváleným typem,

d) rozsahu a obsahu technické dokumentace,

e) způsobu ověření shody výroby vozidel, jejich
systémů, konstrukčních částí nebo samostat-
ných technických celků se schváleným typem,

f) rozsahu a způsobu ověření a splnění technic-
kých požadavků,

g) způsobu určení počtu vozidel, systémů vozidel,
konstrukčních částí nebo samostatných technic-
kých celků potřebných pro provedení zkoušek,

h) náležitostí prohlášení o shodě a duplikátu pro-
hlášení o shodě a

i) kategorií činností technických zkušeben, poža-
davků na jejich přístroje a další nezbytné tech-
nické zařízení, požadavků na prostory potřebné
pro výkon činností technických zkušeben, po-
žadavků na systém vnitřní organizace a řízení
a způsobu posuzování splnění těchto poža-
davků.

(2) Jde-li o typ vozidla kategorie L, jeho kon-
strukční část nebo samostatný technický celek, při
jeho vnitrostátním schválení se použije přímo použi-
telný předpis Evropské unie upravující schvalování
vozidel kategorie L2) a rozhodnutí přijatá na základě
mezinárodní smlouvy, podle kategorie vozidla, ze
které je konstrukce vozidla odvozena, pro stanovení

a) základních znaků pro určení typů, variant a ver-
zí vozidel,

b) základních znaků pro určení typů systémů,
konstrukčních částí a samostatných technických
celků,

c) zajištění způsobu shody výroby vozidel, systé-
mů vozidel, konstrukčních částí vozidel ne-
bo samostatných technických celků vozidel se
schváleným typem,

d) rozsahu a obsahu technické dokumentace,

e) způsobu ověření shody výroby systémů vo-
zidel, konstrukčních částí vozidel nebo samo-
statných technických celků vozidel se schvále-
ným typem,

f) rozsahu a způsobu ověření a splnění technic-
kých požadavků,

Sbírka zákonů č. 153 / 2023Strana 2068 Částka 75



g) způsobu určení počtu vozidel, systémů vozidel,
konstrukčních částí nebo samostatných technic-
kých celků potřebných pro provedení zkoušek,

h) náležitostí prohlášení o shodě a duplikátu pro-
hlášení o shodě a

i) kategorií činností technických zkušeben, poža-
davků na jejich přístroje a další nezbytné tech-
nické zařízení, požadavků na prostory potřebné
pro výkon činností technických zkušeben, po-
žadavků na systém vnitřní organizace a řízení
a způsobu posuzování splnění těchto poža-
davků.

(3) Jde-li o typ vozíků pro invalidy s motoric-
kým pohonem, pokud jejich šířka nebo délka pře-
sahuje 1,4 m, jejich konstrukční rychlost převyšuje
15 km.h-1 nebo jejich maximální přípustná hmotnost
převyšuje 450 kg, při jejich vnitrostátním schválení
se použije přímo použitelný předpis Evropské unie
upravující schvalování vozidel kategorií M, N a O1),
přímo použitelný předpis Evropské unie upravující
schvalování vozidel kategorie L2) a rozhodnutí při-
jatá na základě mezinárodní smlouvy, podle katego-
rie vozidla, ze které je konstrukce vozidla odvozena,
pro stanovení

a) základních znaků pro určení typů, variant a ver-
zí vozidel,

b) základních znaků pro určení typů systémů,
konstrukčních částí a samostatných technických
celků,

c) zajištění způsobu shody výroby vozidel, systé-
mů vozidel, konstrukčních částí vozidel nebo
samostatných technických celků vozidel se
schváleným typem,

d) rozsahu a obsahu technické dokumentace,

e) způsobu ověření shody výroby systémů vozi-
del, konstrukčních částí vozidel nebo samostat-
ných technických celků vozidel se schváleným
typem,

f) rozsahu a způsobu ověření a splnění technic-
kých požadavků,

g) způsobu určení počtu vozidel, systémů vozidel,
konstrukčních částí nebo samostatných technic-
kých celků potřebných pro provedení zkoušek,

h) náležitostí prohlášení o shodě a duplikátu pro-
hlášení o shodě a

i) kategorií činností technických zkušeben, poža-
davků na jejich přístroje a další nezbytné tech-

nické zařízení, požadavků na prostory potřebné
pro výkon činností technických zkušeben, po-
žadavků na systém vnitřní organizace a řízení
a způsobu posuzování splnění těchto poža-
davků.

(4) Jde-li o typ pracovních strojů samojízd-
ných, pracovních strojů nesených, pracovních strojů
přípojných, výměnných tažených zařízení, vozidel
určených především pro jízdu na sněhu, vozidel
určených především pro jízdu v terénu, jednonápra-
vových traktorů a jejich přípojných vozidel, speciál-
ních tahačů a jejich přípojných vozidel, přepravníků
pracovních adaptérů a systémů vozidel, konstrukč-
ních části vozidel a samostatných technických celků
těchto vozidel, použijí se při vnitrostátním schválení
technické požadavky na konstrukci a stav vozidel
uvedené v příloze č. 2 k této vyhlášce. Dále se po-
užije přímo použitelný předpis Evropské unie upra-
vující schvalování vozidel kategorií T, C, R a S3)
a rozhodnutí přijatá na základě mezinárodní
smlouvy, podle kategorie vozidla, ze které je kon-
strukce vozidla odvozena, pro stanovení

a) základních znaků pro určení typů, variant a ver-
zí vozidel,

b) základních znaků pro určení typů systémů,
konstrukčních částí a samostatných technických
celků,

c) zajištění způsobu shody výroby systémů vo-
zidel, konstrukčních částí vozidel nebo samo-
statných technických celků vozidel se schvále-
ným typem,

d) rozsahu a obsahu technické dokumentace,

e) způsobu ověření shody výroby vozidel, systé-
mů vozidel, konstrukčních částí vozidel nebo
samostatných technických celků vozidel se
schváleným typem,

f) rozsahu a způsobu ověření a splnění technic-
kých požadavků,

g) způsobu určení počtu vozidel, systémů vozidel,
konstrukčních částí nebo samostatných technic-
kých celků potřebných pro provedení zkoušek,

h) náležitostí prohlášení o shodě a duplikátu pro-
hlášení o shodě a

i) kategorií činností technických zkušeben, poža-
davků na jejich přístroje a další nezbytné tech-
nické zařízení, požadavků na prostory potřebné
pro výkon činností technických zkušeben, po-

Sbírka zákonů č. 153 / 2023Částka 75 Strana 2069



žadavků na systém vnitřní organizace a řízení
a způsobu posuzování splnění těchto poža-
davků

(5) Jde-li o typ vozidel, systémy vozidel, kon-
strukční části vozidel nebo samostatné technické
celky vozidel kategorií T, C, R a S, na které se ne-
použije schválení s platností ve všech členských stá-
tech, použije se při jejich vnitrostátním schválení
přímo použitelný předpis Evropské unie upravující
schvalování vozidel kategorií T, C, R a S3) a rozhod-
nutí přijatá na základě mezinárodní smlouvy, podle
kategorie vozidla, ze které je konstrukce vozidla od-
vozena, pro stanovení

a) základních znaků pro určení typů, variant a ver-
zí vozidel,

b) základních znaků pro určení typů systémů,
konstrukčních částí a samostatných technických
celků,

c) technických požadavků na bezpečnost silnič-
ního provozu a ochranu života a zdraví člověka
a životního prostředí,

d) zajištění způsobu shody výroby systémů vo-
zidel, konstrukčních částí vozidel nebo samo-
statných technických celků vozidel se schvále-
ným typem,

e) rozsahu a obsahu technické dokumentace,

f) způsobu ověření shody výroby vozidel, systé-
mů vozidel, konstrukčních částí vozidel nebo
samostatných technických celků vozidel se
schváleným typem,

g) rozsahu a způsobu ověření technických poža-
davků při schvalování,

h) způsobu určení počtu vozidel, systémů vozidel,
konstrukčních částí nebo samostatných technic-
kých celků potřebných pro provedení zkoušek,

i) náležitostí prohlášení o shodě a duplikátu pro-
hlášení o shodě a

j) kategorií činností technických zkušeben, poža-
davků na jejich přístroje a další nezbytné tech-
nické zařízení, požadavků na prostory potřebné
pro výkon činností technických zkušeben, po-
žadavků na systém vnitřní organizace a řízení
a způsobu posuzování splnění těchto poža-
davků.

(6) Osvědčení o schválení typu při vnitrostát-
ním schvalování je dokument formátu A4, který ob-
sahuje údaje o osobě, které bylo toto osvědčení vy-

dáno, a o typu vozidla, jeho systému, konstrukční
části nebo samostatného technického celku, na které
bylo toto osvědčení vydáno. V příloze č. 3 k této
vyhlášce jsou uvedeny

a) vzory osvědčení o schválení při vnitrostátním
schvalování a

b) vzory technických osvědčení.

(7) Značka schválení typu při vnitrostátním
schvalování je uvedena v příloze č. 4 k této vyhlášce.

§ 7

Způsob, forma a rozsah předávání
technických údajů

(1) Informace nezbytné k provozování silnič-
ního vozidla, informace o technických údajích silnič-
ního vozidla z doby jeho prvního uvedení do pro-
vozu a informace nezbytné k použití systému vo-
zidla, konstrukční části vozidla nebo samostatného
technického celku vozidla a jejich technické údaje
pro účely zápisu údajů do registru silničních vozidel
předává výrobce, jeho akreditovaný zástupce nebo
osoba uvádějící vozidla na trh elektronicky prostřed-
nictvím Informačního systému technických prohlí-
dek.

(2) Forma a rozsah předávání údajů podle od-
stavce 1 jsou uvedeny v příloze č. 5 k této vyhlášce.

§ 8

Přestavba vozidla

(1) Vozidlo po přestavbě musí splňovat tech-
nické požadavky, které byly platné v době jeho vý-
roby, nebo technické požadavky obsažené v pozděj-
ších předpisech uvedených v příloze č. 1 k této vy-
hlášce nebo v přímo použitelném předpise Evropské
unie upravujícím schvalování vozidel kategorií M, N
a O1), v přímo použitelném předpise Evropské unie
upravujícím schvalování vozidel kategorie L2) nebo
v přímo použitelném předpise Evropské unie upra-
vujícím schvalování vozidel kategorií T, C, R a S3)
pro vozidlo příslušné kategorie.

(2) Pokud se při přestavbě vozidla mění identi-
fikační číslo vozidla, nové identifikační číslo musí
být na vozidle vyznačeno v souladu s rozhodnutím
o schválení přestavby. Pokud je na nahrazující kon-
strukční části vyznačeno identifikační číslo z jiného
vozidla, toto se vždy znehodnotí přeražením křížky
tak, aby zůstalo nadále identifikovatelné. Identifi-
kační číslo vozidla, u kterého se mění konstrukční

Sbírka zákonů č. 153 / 2023Strana 2070 Částka 75



nebo podstatná část mechanismu vozidla, se pak vy-
razí v blízkosti čísla znehodnoceného, a to v případě,
že se jedná o konstrukční část prohlášenou výrob-
cem za záměnnou. Informace o ražbě identifikačního
čísla náhradní technologií se uvede v dokladech vo-
zidla.

(3) V případě, že výrobce prohlásí podstatnou
část mechanismu nebo konstrukce silničního vozidla
za náhradní díl k tomuto vozidlu, postupuje se
ohledně ražby identifikačního čísla vozidla obdobně
jako v odstavci 2.

(4) V případě přestavby vozidla, včetně ná-
sledné, musí zůstat zachována alespoň jedna původní
podstatná část mechanismu nebo konstrukce vozidla.

(5) Podmínky pro přestavbu vozidel poháně-
ných zkapalněným ropným plynem nebo stlačeným
nebo zkapalněným zemním plynem nebo vodíkem
jsou stanoveny v příloze č. 6 k této vyhlášce.

§ 9

Požadavky na konstrukci a stav výbavy

V příloze č. 7 k této vyhlášce jsou stanoveny

a) výbava, jejíž technická způsobilost se schvaluje,
a požadavky na její konstrukci a stav,

b) požadavky na konstrukci a stav povinné výbavy
vozidel,

c) technické požadavky na výbavu vozidel světel-
nými zařízeními,

d) technické požadavky na výbavu vozidel zvlášt-
ními výstražnými světelnými a zvukovými za-
řízeními,

e) technické požadavky na výbavu vozidel koly,
pneumatikami a protiskluzovými řetězy,

f) technické požadavky na výbavu vozidel do-
plňkovými zařízeními,

g) technické požadavky na výbavu vozidel ozna-
čením nejvyšší povolené rychlosti a

h) technické požadavky na výbavu zvláštních vo-
zidel.

§ 10

Technické požadavky na bezpečnost provozu
na pozemních komunikacích pro vozidla, jejichž

technická způsobilost nepodléhá schválení

(1) Vozidlo, jehož technická způsobilost ne-
podléhá schválení,

a) musí mít takovou pevnost provedení, aby nedo-
šlo k jeho poškození při běžném použití,

b) nesmí mít na svém povrchu ostré hrany a vý-
čnělky, které by mohly způsobit zranění osob,

c) nesmí překročit délkou 12,00 m, výškou 4,00 m
a šířkou 2,55 m,

d) nesmí svým provedením poškozovat pozemní
komunikace včetně jejich součástí a příslušen-
ství,

e) musí svým provedením zamezit úniku provoz-
ních kapalin,

f) musí být pro ostatní účastníky provozu na po-
zemních komunikacích dostatečně viditelné,
pokud to jeho provedení umožňuje,

g) musí obsahovat pouze součásti, které odpoví-
dají jeho technickému provedení, a

h) musí umožňovat bezpečné zastavení.

(2) Pro jízdní kola, potahové vozíky a ruční vo-
zíky jsou další technické požadavky na bezpečnost
provozu na pozemních komunikacích stanoveny
v příloze č. 8 k této vyhlášce.

§ 11

Rozsah zkoušek
prováděných výrobcem tachografů

Výrobce je povinen provádět zkoušky na cel-
cích ve vozidlech a snímačích pohybu podle přímo
použitelného předpisu Evropské unie upravujícího
tachografy v silniční dopravě5) nejméně jednou za
2 roky.

§ 12

Zrušovací ustanovení

Zrušují se:

Sbírka zákonů č. 153 / 2023Částka 75 Strana 2071

5) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 165/2014 ze dne 4. února 2014 o tachografech v silniční dopravě,
o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 3821/85 o záznamovém zařízení v silniční dopravě a o změně nařízení Evropského
parlamentu a Rady (ES) č. 561/2006 o harmonizaci některých předpisů v sociální oblasti týkajících se silniční do-
pravy, v platném znění.



1. Vyhláška č. 341/2014 Sb., o schvalování tech-
nické způsobilosti a o technických podmínkách
provozu vozidel na pozemních komunikacích.

2. Vyhláška č. 235/2017 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způ-
sobilosti a o technických podmínkách provozu
vozidel na pozemních komunikacích.

3. Vyhláška č. 206/2018 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způ-
sobilosti a o technických podmínkách provozu
vozidel na pozemních komunikacích, ve znění
vyhlášky č. 235/2017 Sb.

4. Vyhláška č. 180/2020 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způ-
sobilosti a o technických podmínkách provozu
vozidel na pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů.

§ 13

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým
dnem po jejím vyhlášení.

Ministr:

Mgr. Kupka v. r.

Sbírka zákonů č. 153 / 2023Strana 2072 Částka 75



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 153/2023 Sb.

Sbírka zákonů č. 153 / 2023Částka 75 Strana 2073



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Strana 2074 Částka 75



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Částka 75 Strana 2075



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Strana 2076 Částka 75



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Částka 75 Strana 2077



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Strana 2078 Částka 75



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Částka 75 Strana 2079



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 153/2023 Sb.

Sbírka zákonů č. 153 / 2023Strana 2080 Částka 75



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Částka 75 Strana 2081



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Strana 2082 Částka 75



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Částka 75 Strana 2083



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Strana 2084 Částka 75



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Částka 75 Strana 2085



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Strana 2086 Částka 75



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Částka 75 Strana 2087



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Strana 2088 Částka 75



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Částka 75 Strana 2089



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Strana 2090 Částka 75



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Částka 75 Strana 2091



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Strana 2092 Částka 75



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Částka 75 Strana 2093



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Strana 2094 Částka 75



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Částka 75 Strana 2095



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Strana 2096 Částka 75



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 153/2023 Sb.

Sbírka zákonů č. 153 / 2023Částka 75 Strana 2097



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Strana 2098 Částka 75



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Částka 75 Strana 2099



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Strana 2100 Částka 75



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Částka 75 Strana 2101



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Strana 2102 Částka 75



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 153/2023 Sb.

Sbírka zákonů č. 153 / 2023Částka 75 Strana 2103



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 153/2023 Sb.

Sbírka zákonů č. 153 / 2023Strana 2104 Částka 75



Příloha č. 6 k vyhlášce č. 153/2023 Sb.

Sbírka zákonů č. 153 / 2023Částka 75 Strana 2105



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Strana 2106 Částka 75



Příloha č. 7 k vyhlášce č. 153/2023 Sb.

Sbírka zákonů č. 153 / 2023Částka 75 Strana 2107



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Strana 2108 Částka 75



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Částka 75 Strana 2109



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Strana 2110 Částka 75



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Částka 75 Strana 2111



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Strana 2112 Částka 75



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Částka 75 Strana 2113



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Strana 2114 Částka 75



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Částka 75 Strana 2115



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Strana 2116 Částka 75



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Částka 75 Strana 2117



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Strana 2118 Částka 75



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Částka 75 Strana 2119



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Strana 2120 Částka 75



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Částka 75 Strana 2121



Příloha č. 8 k vyhlášce č. 153/2023 Sb.

Sbírka zákonů č. 153 / 2023Strana 2122 Částka 75



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Částka 75 Strana 2123



Sbírka zákonů č. 153 / 2023Strana 2124 Částka 75



Sbírka zákonů 2023Částka 75 Strana 2125



Sbírka zákonů 2023Strana 2126 Částka 75



Sbírka zákonů 2023Částka 75 Strana 2127



Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 2128 Částka 75

8591449 075015

23

ISSN 1211-1244


